[image: image1.png]

	ПРОЕКТ

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 «__»______________ 2017 г.
	                                        № _______

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», по результатам проведения публичных слушаний (протокол от 14 ноября 2017г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования  городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 28.06.2017 года №IV-30/1, изложив градостроительный регламент территориальной зоны   С2 (зона садово-огородных участков) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава МО ГП «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                             Б.Н.Немчинов
Приложение
к решению Совета муниципального образования

городского поселения «Усогорск»

от  «__»_____________ 2017 г. N _______
Зона садово-огородных участков  (индекс зоны С2)

	№
	Тип регламента
	Содержание регламента

	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1.

	Основные виды разрешенного использования.
	· Садоводство

· Огородничество.

·  Ведение личного подсобного хозяйства
· Размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания);

· Гаражи индивидуальных машин ( в пределах земельного участка при соблюдении противопожарных норм);

· Хозяйственные постройки

	2.

	Вспомогательные

виды разрешенного

использования.
	· Объекты пожарной охраны;

· Сооружения, связанные с выращиванием цветов, фруктов, овощей.

	 3.

	Условно разрешенные виды использования.
	· Центры обслуживания садоводств.

· Площадки для хозяйственных целей.

· Объекты розничной торговли.

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	4.
	Архитектурно-строительные требования
	- минимальный размер садовых, огородных участков – 50 кв.м.

- максимальная площадь земельного участка -1500 кв.м.

минимальный размер земельного участка для гаражей индивидуальных машин – 24 кв.м., а максимальный размер земельного участка – 100 кв.м.

· Минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м, за исключением:

от красной линии улиц  5 м,

· Максимальный процент застройки в границах земельного участка 30%.

· Максимальная высота здания – 2 этажа.
· На территории садоводческого объединения  ширина улиц и проездов в красных линиях устанавливается архитектурно-планировочным зданием на проектирование и должна быть, м., для проездов – не менее 7.

· Противопожарные резервуары предусматривать в соответствии с п. 5.9. СНиП 30-02-97.

· Иные параметры в соответствии со СНиП 30-02-97 «Планировка и застройка территорий садоводческих объединений граждан, здания и сооружения».

	Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	5.
	Санитарно-гигиенические и экологические требования

	· Соблюдение норм, правил и гигиенических нормативов содержания населенных мест.

· Площадки для мусорных контейнеров размещаются на расстоянии не менее 20 м. и не более 100 м. от границ садовых участков.